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MEDDELELSER:  

a.

ORIENTERING OM SKOLETJENESTEN

Skoletjenesten
Skoletjenesten er et samarbejde mellem Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, Københavns 
Amt, Frederiksborg Amt, Roskilde Amt, Vestsjællands Amt og Storstrøms Amt samt en række museer og 
kulturinstitutioner på Sjælland og Lolland / Falster.
Fra 1. januar 2007 vil tilskud til Skoletjenestens arbejde blive givet af staten i forbindelse med 
kommunalreformen. Dette tilskud vil blive givet i 4 år, hvorefter der skal findes en samarbejdsform, hvor 
kommunerne overtager det økonomiske ansvar.
Skoletjenesten er en pædagogisk serviceinstitution, der udvikler, tilrettelægger og gennemfører 
undervisningstilbud for folkeskolen, gymnasiet/HF og VUC (AVU / HF-afd.).
Samarbejdet mellem Skoletjenesten og de enkelte museer/institutioner aftales formelt med indgåelse af en 
samarbejdsaftale og en handlingsplan, der gælder for tre år ad gangen. Heri aftales mål, rammer samt 
økonomisk grundlag for samarbejdet. 

Pædagogiske medarbejdere
Skoletjenesten ansætter (i samråd med museet/institutionen) pædagogiske medarbejdere til varetagelse af 
de pædagogiske aktiviteter på Skoletjenestens faste afdelinger. De pædagogiske medarbejdere har fast 
arbejdssted på institutionen, men er formelt udstationeret af Skoletjenesten. Som ansvarlige for 
undervisningsaktiviteterne indgår de pædagogiske medarbejdere i et tæt samarbejde med 
museets/institutionens øvrige personale, ledelse og udstillings- og formidlingsmedarbejdere. Som ansat i 
Skoletjenesten indgår de pædagogiske medarbejdere i Skoletjenestens pædagoggruppe og dermed i et bredt 
fagligt / pædagogisk netværk, som mødes jævnligt med henblik på erfaringsudveksling, fælles projekter og 
videreuddannelse. De pædagogiske medarbejdere indgår bl.a. i Skoletjenestens Udviklingsafdelings 
udviklingsprojekter. 

Undervisningstilbud
Siden samarbejdet omkring Skoletjenesten blev formaliseret med tiltrædelsen af de første vedtægter 15. april 
1977, er der udviklet en række undervisningstilbud og -materialer til de enkelte afdelinger samt et bredt 
samarbejde mellem Skoletjenestens enkelte afdelinger og mellem afdelingerne og en række eksterne 
samarbejdspartnere. 

Afdelinger og 3-årige udviklingsprojekter
Skoletjenesten har faste samarbejder og 3-årige udviklingsprojekter med pædagogiske medarbejdere på flg. 
museer/institu-tioner:
Arbejdermuseet, Arken, Botanisk Museum, Botanisk Have, Danmarks Akvarium, Danmarks Tekniske 
Museum, Det Danske Film Institut/Film-X, Frederiksborgmuseet, Geologisk Museum, Københavns 
Bymuseum, Kunstmuseet Køge Skitsesamling, Kunstindustrimuseet, Landbohøjskolen, Lejre Forsøgscenter, 
Louisiana, Nationalmuseet, Nikolaj Udstillingsbygning, Thorvaldsens Museum, Vikingeskibsmuseet, 
Zoologisk Have og Zoologisk Museum.
Derudover varetager en pædagogisk medarbejder de pædagogiske aktiviteter vedr. musik og teater.
Endelig samarbejdes med Kultur Skåne / Skoltjänsten om Skoletjenesten Öresund og Öresunds Kultur 
Ambassadører (Interreg IIIA-projekt.)

Ad hoc samarbejder
Skoletjenesten har samarbejdsaftaler omkring projektsamarbejde med:
Dansk Arkitektur Center Gl. Dok, Eksperimentarium, Middelaldercentret, Museet for Samtidskunst, Statens 
Museum for Kunst, Vestsjællands Skoletjeneste og J.F. Willumsens Museum.
I forlængelse af Skoletjenestens Udviklingsplan 2004-2006 samarbejdes endvidere (ad hoc) med en lang 
række museer og kulturinstitutioner på Sjælland og Lolland/Falster – heriblandt Museerne på Frederiksberg, 
Karen Blixen Museet, Folketeatret, Aveny-T, Kanonhallen og Østre Gasværk Teater.



Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

LOV OM BØRNEMILJØ I DAGTILBUD 

Folketinget vedtog 30. maj 2006 ny Lov om børnemiljø i dagtilbud ( bilag ).
Formålet med loven er at bidrage til, at børn i dagtilbud har et godt fysisk, psykisk og æstetisk børnemiljø, 
som fremmer børnenes trivsel, udvikling og læring og trådte i kraft 1. juli 2006.
Alle dagtilbud skal udarbejde en skriftlig børnemiljøvurdering, som kortlægger dagtilbuddets fysiske, psykiske 
og æstetiske børnemiljø, vurderingen skal indeholde en beskrivelse af eventuelt konstaterede 
børnemiljøproblemer samt en handleplan.
For dagplejen udarbejdes en samlet børnemiljøvurdering for alle dagplejehjem.
Loven indeholder ikke nye krav til sikkerheds- og sundhedsmæssige forhold i dagtilbud. Vurderingerne skal 
således udarbejdes inden for allerede gældende krav.
Der kan søges råd og vejledning hos Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM), som er et uafhængigt 
offentligt videns-center, der i dag rådgiver om spørgsmål i forhold til undervisningsmiljø. I øjeblikket arbejder 
DCUM på at etablere en ny website, som vil formidle viden om børnemiljø, samt udvikle materialer og 
redskaber, som kan anvendes i arbejdet med børnemiljø. Centret forventer at have disse tiltag færdig 
omkring oktober 2006.
Børne- og Kulturforvaltningen afventer materialet fra DCUM, før der igangsættes arbejde omkring den nye lov 
i daginstitutionerne.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

EFFEKTIVISERINGSGEVINST PÅ SKOLE- OG DAGINSTITUTIONSOMRÅDET

Der blev i forbindelse med vedtagelsen af budget 2006 igangsat en analyse af indkøbsaftalen, der nu er 
forelagt Økonomiudvalget 20. juni 2006, sag nr. 266. Indkøbsanalysen viser, at der foretages en del indkøb 
hos andre leverandører, end dem kommunen har en aftale med, og at der i mange tilfælde betales betydeligt 
mere for varerne, end hvis de var købt via en indkøbsaftale. 

På baggrund heraf blev der indarbejdet en forventet effektiviseringsgevinst under Økonomiudvalget på 1,0 
mio. kr. i 2006 og efterfølgende 2,0 mio. kr. om året, svarende til 3 pct. af forbruget på de relevante områder. 
Økonomiudvalget har besluttet at udmønte effektiviseringen på følgende måde:

I 1.000 kr. 2006 2007
Økonomiudvalget 163,3 163,3
Trafik- og Teknikudvalget 83,3 166,7
Miljøudvalget 0 0
Børne- og Undervisningsudvalget 528,3 1056,5
Kulturudvalget 97,2 194,4
Fritids- og Idrætsudvalget 70,1 140,8
Social- og Sundhedsudvalget 21,7 43,4
Psykiatri- og Handicapudvalget 16,5 32,9
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 19,3 38,6



I alt 1.000,0 2.000,0

På Børne- og Undervisningsudvalgets ramme betyder det en reduktion på 0,528 mio. kr. i 2006 og 1,056 mio. 
kr. i 2007 og frem. Denne effektiviseringsgevinst fordeles i 2006 mellem skole- og daginstitutionsområdet på 
følgende måde:

Skoleområdet 0,323 mio. kr.
Daginstitutionsområdet 0,205 mio. kr.

Effektiviseringsgevinsten er i 2006 fordelt forholdsmæssigt efter det faktiske forbrug på indkøbskontiene i 
regnskab 2005 på henholdsvis skole- og daginstitutionsområdet. Fordelingen af effektiviseringsgevinsten på 
de enkelte institutioner forelægges på Børne- og Undervisningsudvalgets møde i september.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

FORÆLDREUNDERSØGELSER VEDR. BEHOV FOR MERE FLEKSIBEL ÅBNINGSTID, MULIGHEDER 
FOR MAD TIL BØRNEHAVEBØRN OG TILFREDSHEDSUNDERSØGELSEN KL-
KOMPAS_______________________________________________________________________________

Forældreundersøgelser vedr. behov for mere fleksibel åbningstid, muligheder for mad til børnehavebørn og 
tilfredshedsundersøgelsen KL-kompas

I forbindelse med budget 2006 er der fastsat to budgetnoter vedr. henholdsvis muligheder for mad til 
børnehavebørn og for
forældres behov for mere fleksibel åbningstid i daginstitutionerne.
Budgetnote 8:
”Der igangsættes en undersøgelse af forskellige muligheder for at tilbyde mad til alle børn i 
daginstitutionerne, herunder forældrenes interesse herfor selvom det betyder en merbetaling …..”
Budgetnote 15:
”Der igangsættes en analyse af behovet for mere fleksibel åbningstid i daginstitutionerne, baseret på flere 
modeller.”
Forvaltningen igangsætter disse to undersøgelser i samarbejde med konsulentfirmaet Epinion.
Undersøgelsen vil blive foretaget som dels to fokusgruppeinterview med ca. 12 forældre i hver og af 
telefoninterview med ca. 600 forældre. Der vil blive arbejdet med begge temaer i interview’ene.
Som opfølgningsmetode til resultatkravet i budget 2006, vedr. forældretilfredshed i daginstitutionerne:
”Der skal være en høj grad af tilfredshed hos brugerne af dagtilbud. 90 % af forældrene skal enten være 
tilfredse eller meget tilfredse med dagtilbuddet i Gladsaxe” og i folkeskolen:
”Den overordnede tilfredshed med kommunens skoler skal forbedres med mindst 2 procentpoint. Det 
betyder, at 79 % af de afgivne svar vedrørende den overordnede tilfredshed placerer sig i enten ”tilfreds” eller 
”meget tilfreds”. igangsætter forvaltningen ligeledes i samarbejde med konsulentfirmaet Epinion, 
brugerundersøgelsen ”KL-kompas”. 
Undersøgelsen udføres som en spørgeskemaundersøgelse. Spørgeskemaet udsendes til 600 forældre i 
daginstitutionerne og til 150 forældre fra hver skole. Undersøgelsen på folkeskoleområdet indeholder 
undersøgelse af forældretilfredshed med såvel SFO som med klub.
Alle tre undersøgelser igangsættes i september/oktober 2006.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.
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BAGSVÆRD SKOLE, LOKALE TIL HØREHÆMMEDE ELEVER, ANLÆGSBEVILLING  

Adresse: Bagsværd Hovedgade 157, Bagsværd

Bagsværd skole har 2 hørehæmmede elever, som fra næste skoleår flytter fra indskoling til mellemtrin. I den 
forbindelse ønsker skolen, at et lokale på mellemtrinsgangen indrettes til at rumme denne specialfunktion. 

Efterfølgende har Ejendomsafdelingen, i samråd med skolen, udarbejdet forslag, der omfatter indretning af 
lokale E1. Lokalet udvides ved at grupperum inddrages, således at der opnås et lokale på ca. 70 m2. Der 
etableres nyt lydregulerende loft inkl. ny belysning og endvidere istandsættes lokalets overflader. 

Samlet udgift er overslagsberegnet til 115.000 kr. ekskl. Selecta – lydsystem, der ikke er en anlægsudgift.
 
Arbejdet foreslås udført som fagentreprise i underhåndsbud.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 05.09.2006
Byrådet 13.09.2006
Byggearbejder september 2006
Ibrugtagning 02.10.2006

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 115.000 kr. finansieret af puljen til funktionsændringer 
m.v. for 2006. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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RENOVERING AF FYSIKLOKALER PÅ HØJE GLADSAXE SKOLE OG STENGÅRD 
SKOLE, PROGRAMOPLÆG OG ANLÆGSBEVILLING  

Høje Gladsaxe Skole: Adresse: Skolesvinget 10, Søborg
Stengård Skole: Adresse: Triumfvej 1, Kgs. Lyngby

Disponeringen af funktionsændringer i folkeskolen for perioden 2006 til 2009 blev besluttet i Børne- og 
Undervisningsudvalget  21. juni 2005, sag nr. 53.

I Budget 2006 er afsat et rådighedsbeløb på 15.180.000 kr. som pulje til funktionsændringer i folkeskolen, 
heraf er disponeret 3.500.000 kr. til renovering af fysiklokalerne på Høje Gladsaxe og Stengård Skoler, som 
begge er nedslidte og utidssvarende. 
Endvidere gennemføres enkelte forbedringer af naturfagslokalet på Høje Gladsaxe Skole.
Skolebiblioteket på Stengård Skole indrettes midlertidigt, da det senere er planlagt indrettet andet sted på 
skolen. 

Ejendomsafdelingen har i samråd med de 2 skoler udarbejdet programoplæg til renovering af de 2 
fysiklokaler ( bilag ).

Høje Gladsaxe Skole:
Det eksisterende podium til auditorieopbygning fjernes. Fysiklokalet indrettes med 3 store elevforsøgsborde 
med 8-10 arbejdspladser ved hvert, således at lokalet kan anvendes af op til 28 elever. Bordene forsynes 
med hævet installationskanal for fremføring af procesudsugning, el-, gas- og vandforsyning. Det sikres at 
eksisterende rumventilation er funktionsdygtig.
Der etableres aflåseligt depotrum inden for det nuværende fysiklokales areal.
Der udføres nyt lydregulerende loft. Eksisterende belysning suppleres, gulvbelægning inkl. undergulv 
udskiftes og rummets overflader malerbehandles.
Der indkøbes nye elevforsøgsborde, taburetter samt lærerdemonstrationsbord. I forbindelse hermed 
etableres ”smart board”.
Eksisterende depotskabe istandsættes og genanvendes.

I naturfagslokalet etableres ”smart board”

Stengård Skole:
Nyt fysiklokale indrettes i det nuværende bibliotek. Lokalet indrettes med 3 store elevforsøgsborde med 8-10 
arbejdspladser ved hvert, således at lokalet kan anvendes af op til 28 elever. Det nuværende computerrum 
indrettes til depot. Bordene forsynes med hævet installationskanal for fremføring af procesudsugning, el-, 
gas- og vandforsyning. Der etableres rumventilation. 
Eksisterende lydregulerende loft og belysning genanvendes, gulvbelægning repareres og rummets overflader 
malerbehandles.
Der indkøbes nye elevforsøgsborde, taburetter samt lærerdemonstrationsbord. I forbindelse hermed 
etableres ”smart board”.
Der indkøbes nye depotskabe.

Skolebiblioteket på Stengård Skole indrettes midlertidigt i det nuværende fysiklokale. Fast inventar og 
installationer fjernes, overflader istandsættes i nødvendigt omfang.

Det foreslås af arbejderne på de 2 skoler udbydes samlet som hovedentreprise i begrænset udbud med 
licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 3.500.000 kr. 

Tidsplan:
Økonomiudvalget       05.09.2006
Byrådet                       13.09.2006
Udarbejdelse af
hovedprojekt                            september – november 2006



Udbud og accept       november 2006 – januar 2007
Byggearbejder                       januar – juni 2007
Ibrugtagning:
Høje Gladsaxe Skole           medio marts 2007
Stengård Skole                       primo juni 2007

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at programoplæg inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 3.500.000 kr. finansieret af puljen til funktionsændringer 
m.v. for 2006. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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CARETAKER 2005 BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE SKOLEOMRÅDET, 
ANLÆGSREGNSKAB, TILLÆGSBEVILLILNG  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejder:

Byrådet har 12. januar 2005, sag nr. 13, tiltrådt anlægsbevilling på 19.616.000 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse for skoleområdet.

Anlægsbevilling           19.616.000 kr.
Afholdte udgifter           20.185.157 kr.
Merforbrug                569.157 kr.

Indkommende indtægt         597.641 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes,

at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb til ind tægt på 597.641 kr. samt udgift på 569.157 kr., og

at merforbruget finansieres af indtægten.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 12.01.2005, sag nr. 13   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Bilag uddelt under mødet: Skolerådet. Planlagt bygningsvedligeholdelse 2005. Bemærkninger til 
anlægsregnskab.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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CARETAKER 2005 BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE DAGINSTITUTIONSOMRÅDET, 
ANLÆGSREGNSKAB, TILLÆGSBEVILLING  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejder:

Byrådet har 09. marts 2005, sag nr. 48, tiltrådt anlægsbevilling på 4.765.290 kr. til planlagt 
bygningsvedligeholdelse for daginstitutionsområdet.

Anlægsbevilling            4.765.434 kr.
Afholdte udgifter            4.780.907 kr.
Merforbrug                 15.473 kr.

Indkommende indtægt                 15.617 kr. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at regnskabet godkendes,

at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb til ind tægt på 15.617 kr. samt udgift på 15.473 kr., og

at merforbruget finansieres af indtægten.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.03.2005, nr. 48    

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2006  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for 2. kvartal for Børne- og 
Undervisningsudvalgets drifts- og anlægsbudget 2006.

Det oprindelige driftsbudget er på netto 776,347 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på netto 34,591 mio. 
kr. Det korrigerede driftsbudget er således på netto 810,938 mio. kr. Driftsoverførsler fra 2005 til 2006 udgør 
34,793 mio. kr.

Forbruget efter 2. kvartal er på netto 378,637 mio. kr. svarende til en forbrugsprocent på 46,7. Til 
sammenligning var forbrugsprocenten efter 2. kvartal i 2005 i forhold til regnskabsresultatet 49,3. For 
budgetområdet Skoler er forbrugsprocenten 46,6 i 2006 mod 49,2 i 2. kvartal 2005. For budgetområdet 
Daginstitutioner, dagpleje og klubber er forbrugsprocenten 46,9 i 2006 mod 49,5 i 2. kvartal 2005.

Tabel 1 viser nettoforbruget på de to bevillingsniveauer, Skoler og Daginstitutioner mv., og herunder 
nettoforbruget på funktionsniveau.

Tabel 1: Nettoforbrug af korrigeret budget pr. 30.06.2006 i 1.000 kr.
Børne- og Undervisningsudvalget Korrigeret 

budget 2006
Forbrug pr. 
30.06.2006

Forbrug pr. 
30.06.2006 i 
% af 
korrigeret 
budget

BUU samlet 810.938 378.637 46,7
Skoler samlet 488.359 227.384 46,6
Folkeskole og SFO 390.365 203.492 52,1
Privatskoler 52.999 0 0,0
Pædagogisk-psykologisk rådgivning 15.594 10.857 69,6
Ungdommens uddannelsesvejledning 4.885 3.253 66,6
Ungdomsskoler og efterskoler 24.516 9.782 39,9
Daginstitutioner mv. samlet 322.579 151.253 46,9
Dagpleje og institutioner for 0–6 årige 220.628 110.779 50,2
Klubber 39.626 20.765 52,4
Fællesudgifter og tilskudsordninger 62.325 19.709 31,6

Bemærkningerne nedenfor forholder sig alene til udgiftsbudgettet, der fremgår af ( bilag 1 ).

Generelt skal det oplyses, at forbrugsprocenten for 2006 forholder sig til det korrigerede budget, og at 
forbrugsprocenten for 2005 forholder sig til regnskabsresultatet. 
Der er på nuværende tidspunkt ikke behov for at foretage budgetændringer mellem bevillingsniveauerne jf. 
nedenstående bemærkninger.

Folkeskole og SFO
Budgetområdet Folkeskole og SFO viser et forbrugsprocent på 48,9. 

Privatskoler
Ingen bemærkninger. Afregning sker først i august måned.

Pædagogisk-Psykologisk Rådgivning
Den samlede forbrugsprocent er på 51,5. For Skolepsykolog er forbrugsprocenten på 68,4, hvilket skyldes, at 
der endnu ikke er overført midler til psykolog- og talehørebistand svarende til ca. 2,0 mio. kr. til 
Skolepsykolog fra området støttekrævende børn og unge.



Ungdommens Uddannelsesvejledning
Midlerne afsat til Ungdommens Uddannelsesvejledning er betaling for vejledningsydelser leveret af UU Nord. 
Det forventes, at budgettet bliver overholdt.

Ungdomsskoler og efterskoler
Der er modtaget opgørelse fra Undervisningsministeriet over de børn fra Gladsaxe som går på efterskole. 
Der vil i 2005 blive opkrævet tilskud for 157 elever, hvilket giver en udgift på 4,449 mio. kr. Der er overført 
0,856 mio. kr. fra Privatskoler til Efterskoler og Ungdomsskostskoler.

Forbrugsprocenten for Gladsaxe Kommunes Ungdomsskole er 55,1. At forbrugsprocenten overstiger 50 
skyldes, at Ungdomsskolen i forbindelse med udflytningen til Rosenkæret bl.a. har haft større udgifter til 
inventar i det første halvår. Ungdomsskolen forventer, at budgettet bliver overholdt.

Derudover er der modtaget opgørelse fra Undervisningsministeriet vedrørende den årlige afregning af 
kommunalt bidrag på produktionsskoler for 2005. Antallet af bidragselever er 47,6 helårselever, hvilket i alt 
giver en udgift på 1,849 mio. kr. Dette vil give et merforbrug på 0,923 mio. kr., hvilket finansieres inden for 
rammen.

Dagpleje og institutioner for 0 – 6-årige
Budgetområdet Dagpleje og institutioner for 0 – 6-årige viser et forbrug på 47,8 pct.

Klubber
Forbrugsprocenten for Klubber er 50,8.

Fællesudgifter og tilskudsordninger
Dette område indeholder mellemkommunal betaling for pasning af børn over kommunegrænsen. I de seneste 
3 år har der været en udvikling på området, hvor antallet af børn, der bliver passet i andre kommuner er 
steget væsentligt, samtidig med at antallet af børn fra andre kommuner, der bliver passet i Gladsaxe 
Kommune, er faldet tilsvarende. Børnetallet i den mellemkommunale pasning følges nøje hver måned. 

På baggrund af et forventet merforbrug for mellemkommunal børnepasning i 2006, har Børne- og 
Kulturforvaltningen foretaget en budgetopretning finansieret inden for rammen. Finansiering er skabt ved at 
undlade at oprette pladser som følge af demografiudviklingen i 2006 på daginstitutionsområdet og af en 
nednormering i antallet af dagplejere. 

Der vedlægges en oversigt, hvoraf forbruget i årets 2. kvartal fremgår ( bilag 1 ).

Anlæg
Der vedlægges en oversigt over planlagte anlægsprojekter for 2006, samt anlægsforbruget for 2. kvartal med 
bemærkninger 
( bilag 2 ). Børne- og Kulturforvaltningen er opmærksom på det forventede merforbrug på Piraten nr. 
516058-03. Årsagen skal findes i for løs styring af projektet, men Børne- og Kulturforvaltningen vil til næste 
budgetkontrol finde en løsning, som dækker underskuddet indenfor Børne- og Undervisningsudvalgets 
samlede ramme.

Tillægsbevillinger, overførsel fra Økonomiudvalgets ramme

Fra Børne- og Kulturdirektørens pulje til Ny løn under Økonomiudvalgets ramme, er der bevilget i alt 127.123 
kr. til Børne- og Undervisningsudvalgets område.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at budgetkontrollen for 2. kvartal 2006 tages til efterretning,

at der gives tillægsbevillinger således:
Høje Gladsaxe skole: 63.848 kr. som varigt pensionsgivende tillæg.
Ungdomsskolen, Værestedet: 30.670 kr. som varigt pensionsgivende tillæg.
PPR: 32.605 kr. som varigt pensionsgivende tillæg, og

at tillægsbevillingerne finansieres af Børne- og Kulturdirektørens pulje til Ny løn under Økonomiudvalgets 
ramme.



Sagen skal til Økonomiudvalget.

     

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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INTEGRATIONSPOLITIK, INPUT TIL KOMMISSORIUM  

Økonomiudvalget behandlede 20. juni 2006, sag nr. 260 forslag til nedsættelse af en styregruppe, 
som skal arbejde med formuleringen af en overordnet integrationspolitik. Økonomiudvalget 
besluttede, at sagen skulle sendes til udtalelse i alle fagudvalg for at få input til nedenstående kommissorium.  

Kommissorium
Der stilles i disse år øget krav til kommunernes integrationsindsats, især på uddannelsesområdet og 
beskæftigelsesområdet. Blandt andet er integrationsspørgsmålet en central del af velfærdsdebatten. 

Der er derfor i Gladsaxe Kommunes kommunestrategi formuleret integrationsinitiativer på børne- og 
ungeområdet samt beskæftigelses- og integrationsområdet:

Børn og unge – daginstitutioner
· Det er et mål, at alle børn skal kunne tale og forstå dansk, når de kommer i skole.

Børn og unge - ungdomsuddannelser
· Andelen af unge inklusiv unge med anden etnisk baggrund, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse, skal stige. Forskellen mellem de to grupper skal mindskes i perioden.

Beskæftigelse og integration
· Målet er, at personer, der modtager introduktionsydelse, hurtigst muligt kommer i beskæftigelse eller 
uddannelse. Beskæftigelsesfrekvensen for indvandrere skal stige. Varigheden fra opholdstilladelse til 
beskæftigelse eller uddannelse skal i perioden falde, og Gladsaxe Kommune skal være at finde blandt den 
bedste tredjedel, når det gælder de personer, der er omfattet af integrationsloven og modtager 
integrationsydelse. 

· Indsatsen på beskæftigelses- og integrationsområdet skal styrke etnisk ligestilling.

· Beskæftigelses- og integrationsudvalget vil udarbejde yderligere målsætninger for 
integrationsområdet. 
· Dette er sket i udvalgets budgetbidrag for 2007: 

       Gladsaxe Kommune skal senest 1. januar 2007 have udarbejdet en plan for en særlig 
integrationsindsats, der skal følges løbende op i løbet af 2007
       med henblik på at opnå de i planen opstillede resultatkrav.

Integrationen indgår ligeledes i andre politikker, således i forslaget til ny skolepolitik:
· Skolens egen mangfoldighed skal udnyttes og inddrages i undervisningen. På den måde får børnene 
og de unge direkte kontakt med det internationale og med andre kulturer og livsværdier i en direkte dialog. I 
den direkte dialog eller via den virtuelle på Internettet gives der mulighed for at tage stilling, opleve 
forskellighed og afprøve de demokratiske processer. Skolen skal i sin dagligdag så vidt muligt inddrage det 
omkringliggende samfund både kulturelt og erhvervsmæssigt. Gennem kontakten med andre miljøer og 
mennesker med forskelligt køn, alder og kulturel baggrund får børnene og de unge mulighed for at tilegne sig 
viden og forståelse for andre og dermed også mulighed for at opnå erkendelse om sig selv. 

Det forekommer hensigtsmæssigt, at der etableres en ramme, der kan skabe en sammenhæng i kommunens 
mange typer af integrationsindsats. Det skal således formuleres en overordnet integrationspolitik, som 
indeholder et værdigrundlag og nogle retningslinier for den professionelle indsats. 

Der nedsættes en styregruppe, som er ansvarlig for at:
1. afdække de nuværende integrationsaktiviteter
2. udarbejde forslag til værdigrundlag for integrationsindsatsen
3. udarbejde retningslinier for hvordan værdierne skal udmøntes i den professionelle indsats

Styregruppens rapport forelægges fagudvalgene, Integrationsrådet og derefter Økonomiudvalget.

Styregruppen består af kommunaldirektøren som formand, social- og sundhedsdirektøren og børne- og 



kulturdirektøren. Styregruppen sekretariatsbetjenes af Udviklingssekretariatet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget bidrager med eventuelle input til 
ovenstående kommissorium.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Undervisningsudvalget stillede følgende ændringsforslag:

at der i processen indgår et cafémøde eller lignende for byrådsmedlemmerne, som giver mulighed for at 
komme med synspunkter, og

at processen tilrettelægges med høj grad af borgerinddragelse.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Mette Marie Schmidt, 
Lars Abel, Gunnar Svendsen, Trine Henriksen) anbefalede ændringsforslaget.

Ole Rasmussen og Hanne Calberg undlod at stemme.
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MELLEMKOMMUNAL AFTALE PÅ SKOLEOMRÅDET, FRIT VALG SFO  

Kommunerne i FKKO området har indgået aftale om mellemkommunal afregning vedrørende 
skolevalg over kommunegrænserne. Sagen har været behandlet af Børne- og Undervisningsudvalget 21. 
februar 2006, sag nr. 24. Bestyrelsen for Foreningen af Kommuner i Københavns Omegn, FKKO, har efter 
indstilling fra Børne- og Kulturchefforeningen besluttet at godkende, at aftalen vedrørende mellemkommunal 
aftale på skoleområdet – frit valg -  også omfatter SFO-området.

Det indstilles fra FKKO, at den mellemkommunale betaling (bruttoudgift) for en SFO-plads fastsættes til (2005-
niveau) 40.000 kr. for en SFO fra børnehaveklasse til 3. klasse.

Udførerkommunen meddeler bopælskommunen, når et udenbys barn er indmeldt i et tilbud under 
folkeskoleloven. Bopælskommunen opkræver forældrebetalingen og yder søskenderabat og friplads efter 
gældende regler. Opkrævningen på bruttodriftudgiften fremsendes af udførerkommunen til bopælskommunen 
på baggrund af indmeldte børn pr. 5. september. Betalingsforpligtelsen indtræder kun, når barnet inden den 
5. september indmeldes i SFO.

Af den foreløbige opgørelse er der indmeldt 20 udenbys børn i SFO i Gladsaxe Kommune, mens der er 17 
børn, der går i SFO i en anden kommune.

Udgiften samt indtægten kan således afholdes inden for den afsatte ramme.

På denne baggrund anbefales medlemskommunerne at tilslutte sig tillægget vedrørende SFO til aftalen om 
frit valg på skoleområdet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at tillægget, vedrørende SFO, til aftalen om mellemkommunal 
afregning tiltrædes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 21.02.2006, sag nr. 24   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 87: RENOVERING SAMT UDBYGNING AF BARNEVOGNSRUM
I BØRNEINSTITUTIONEN NOVO NORDISK BØRNEGÅRD,
TILLADELSE TIL OMLÆGNING AF LÅN

BUU 22.08.2006, nr. 87



BUU 22.08.2006, nr. 87
Udvalgstype: BUU Mødedato: 22.08.2006   Nummer: 87

RENOVERING SAMT UDBYGNING AF BARNEVOGNSRUM I BØRNEINSTITUTIONEN 
NOVO NORDISK BØRNEGÅRD, TILLADELSE TIL OMLÆGNING AF LÅN  

Adresse: Krogshøjvej 48, 2880 Bagsværd

Efter aftale med Børne- og Kulturforvaltningen og den selvejende institutions bestyrelse, har 
Ejendomsafdelingen gennemgået børneinstitutionen Novo Nordisk Børnegård for vurdering af 
opretningsbehov. Efterfølgende har Ejendomsafdelingen, i samråd med Børne- og Kulturforvaltningen, 
institutionen samt bestyrelsen, udarbejdet nedenfor beskrevne renoveringsforslag, forslag til ombygning af 
toiletter og puslerum, samt udbygning af barnevognsrum. 

Det udarbejdede forslag omfatter:
- Afrensning og maling af institutionens eternittag inkl. tagrender.
- Forstærkning af loftskonstruktionen inkl. fastgørelse af loftsplader for at eliminere den nuværende 
nedbøjning.
- Renovering af indstøbte ankre, der fastgør facaderne til fundament. 
- Opretning/udskiftning af defekte udvendige døre og vinduesrammer, så tæthed og funktion opnås.
- Etablering af varmeautomatik med nat- og weekendsænkning for opnåelse varmebesparelse.
- Udvidelse og ombygning af 2 børnetoiletter ved inddragelse af del af depot for opnåelse af bedre 
pladsforhold.
- Opdeling af eksisterende puslerum i 2 selvstændige puslerum.
- Udvidelse af eksisterende barnevognsrum med ca. 12 m2, endvidere udføres tilpasninger af tilhørende 
friareal.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.360.000 kr. inkl. ekstern arkitektprojektering.

Finansiering af renoveringen skal ske gennem omlægning af institutionens Realkreditlån, som i henhold til 
lånetilbud vil kunne udløse et lån på ca. 1.000.000 kr. med samme ydelse som det nuværende. Restbeløbet 
vil Børne- og Kulturforvaltningen foreslå finansieret af kontoen Renovering af ældre daginstitutioner, budget 
2007.

Realkredit Danmark oplyser, at der ikke skal stilles krav om kommunegaranti ved låneudvidelse.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der gives tilladelse til at Novo Nordisk Børnegård’s bestyrelse foretager låneomlægning, og 

at projektforslag vedrørende renovering af institutionen samt forslag til finansiering af restbeløb forelægges 
for Børne- og Undervisningsudvalget, når låneomlægningen er foretaget og lånebeløbet endeligt fastlagt.

Sagen skal til Økonomiudvalget  

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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SOLSIKKEN OPSIGELSE AF DRIFTSOVERENSKOMST  

I forbindelse med oprettelsen af skolefritidsordninger ved kommunens skoler i 1988, blev de 
daværende fritidshjem, med tilknytning til skolerne, nedlagt som fritidshjem og genopstod som 
skolefritidsordninger i henhold til folkeskoleloven. Skolesektorplanen har efterfølgende gennem årene 
gennemført en udbygningsplan, så tidligere fritidshjem, der ikke var beliggende på en skole eller i umiddelbar 
nærhed deraf, blev nedlagt og bygningsmæssigt erstattet.

Denne udbygningsplan er tilendebragt for adskillige år siden og det sidste fritidshjem, der er tilbage, er den 
selvejende institution Solsikken, der fortsat er et fritidstilbud med tilknytning til Gladsaxe skole. Solsikken er 
beliggende i Kagså-kvarteret.

Solsikken rummer som udgangspunkt børn fra børnehaveklasse til og med 3. klasse, der har bopælsadresse 
i Kagså-kvarte-ret og hvor forældrene ønsker Solsikken som fritidstilbud.
Børne- og Kulturforvaltningen finder det hensigtsmæssigt at overveje at opsige driftsoverenskomsten med 
fritidshjemmet Solsikken og samle Gladsaxe Skoles fritidstilbud i SFO Gladsaxe. Dette begrundes ved

1. pladskapaciteten i SFO Gladsaxe og vigende efterspørgsel i Solsikken, og
2. mulighed for større sammenhæng mellem undervisnings- og fritidstilbud,

Ad 1
SFO Gladsaxe har en fysisk kapacitet på 9 grupperum, fordelt på to afdelinger, Nordstjernen og Svanen. 

Den seneste elev- og klassetalsprognose viser, at antallet af børn i børnehaveklasse til og med 3. klasse på 
Gladsaxe Skole vil stige fra 157 børn i indeværende skoleår til 207 i 2015/2016. Herefter forventes 
børnetallet at falde.
Der er i prognosen taget hensyn til forslag til distriktsændringer fra skoleåret 2007/2008, hvorefter Gladsaxe 
skoles distrikt udvides med Ved Fortet (distriktsnummer 3410) samt med boligbyggeriet på Telefonvej. Der 
henvises til Børne- og Undervisningsudvalget 22. august 2006, sag nr. 89.

De 207 børn fordeler sig på to klasser pr. klassetrin og kan rummes inden for skolefritidsordningens 
nuværende fysiske kapacitet.

Solsikken har pr. 01. august 2006 indskrevet 20 børn, heraf er kun ét barn fra børnehaveklassetrinnet. 
Solsikken er oprindeligt normeret med en fysisk kapacitet på 44 pladser.

Ad 2
Indskolingen i Gladsaxe kommune er baseret på samarbejde mellem lærere og pædagoger i den 
samordnede indskoling, som blev tiltrådt af byrådet i 1988. Der arbejdes både i undervisningen og 
fritidstilbuddene på at sikre de bedste betingelser for læring og udvikling bl.a. ved, at pædagoger og lærere 
samarbejder om at udvikle børnene, så de opnår de kommunale trinmål for børnenes alsidige, sociale og 
personlige udvikling. Pædagoger deltager i skolearbejdet og medvirker i planlægning, gennemførelse og 
evaluering af undervisningen.

Gladsaxe Skole har gennem årene arbejdet for etablering af en god samordnet indskoling, men dette 
samarbejde har ikke omfattet Solsikken. Ved at samle skolefritidstilbuddet i SFO Gladsaxe kan lærere og 
pædagoger tilrettelægge et samlet forløb for alle børn i indskolingen med henblik på at give børnene den 
bedst mulige udnyttelse af undervisnings- og fritidsdel. Skolefritidsordningen samles under én SFO-leder, der 
er en del af skolens ledelsesteam.

Overenskomst.
Solsikken er en selvejende institution med hvilken Gladsaxe Kommune har indgået driftsoverenskomst. 
Såfremt kommunen ikke ønsker at gøre brug af de pladser, som institutionen stiller til rådighed, skal 
driftsoverenskomsten opsiges. Varslet er 9 måneder. Børne- og Kulturforvaltningen er dog indstillet på evt. 
opsigelse af driftsoverenskomsten med et kortere varsel, såfremt aftaleparten måtte ønske det.

Institutionens fortsatte anvendelse.



Grunden ejes af Danske Daginstitutioner, som kun kan anvende bygningen til institutionsformål. 
Formodningen taler for, at der kan indgås en lejeaftale med Danske Daginstitutioner, såfremt kommunen er 
interesseret i at anvende lokalerne til småbørnsinstitution. Ved nedlæggelse af Solsikken skal en del af 
budgettet til løn og ramme overføres til Gladsaxe Skole. Da skolen har fysisk kapacitet til at rumme SFO 
børnene fra Solsikken, kan ejendomsudgifterne anvendes til fortsat drift af bygningen i Kagsåområdet, 
eventuelt som udvidelse af en af de eksisterende institutioner. 

Den seneste befolkningsprognose viser en stigning i børnetallet, i Kagså-området, 0-6 år fra 317 børn i 2006 
til 340 børn i 2012 svarende til en stigning på 7,3 %. I dag går enkelte børn som bor i Kagså-området i 
henholdsvis Mørkhøj, Gladsaxe og Egegård områderne. Såfremt Kagså-området kan rumme ”egne børn”, 
øges muligheden for at skaffe plads til børn fra de nye boligområder i Mørkhøj og på Signalvej.

Økonomi
Nettobudgettet vedrørende fritidshjemmet Solsikken er i 2006 1,675 mio. kr. inkl. fællesudgifter 
(forældrebetaling, søskenderabat samt fripladstilskud). Ejendomsudgifterne udgør heraf 323.800 kr. årligt 
inkl. husleje og energiforbrug. 

Ved ophør af driftsoverenskomst med Solsikken skal en del af budgettet i 2007 overføres til Gladsaxe Skole 
til dækning af løn- og øvrige driftsudgifter samt eventuelle etableringsudgifter. Fra 2008 indgår de 20 børn fra 
Solsikken i Gladsaxe Skoles samlede budgetbevilling, hvor fritidsdelen beregnes på baggrund af antal børn i 
SFO pr. 05.09.2007 og en bevilling pr. barn (26.642 kr. i 2006-niveau).

Samlet forventes en årlige besparelse fra 2008 på ca. 0,8 mio. kr. (2006-niveau) under forudsætning af, at 
ejendomsudgifterne anvendes til fortsat drift af bygningen på nuværende niveau.
De økonomiske konsekvenser vil blive forelagt Børne- og Undervisningsudvalget, når den fremtidige brug af 
bygningerne er afklaret.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at driftsoverenskomsten med Danske Daginstitutioner opsiges til 01.10.2006 med 9 måneders varsel,

at skolefritidstilbuddet for Gladsaxe skoledistrikt samles i SFO Gladsaxe, og

at der optages forhandlinger med Danske Daginstitutioner om leje af ejendommen på Kagsåkollegiet 214 
med henblik på anvendelse til småbørnsinstitution.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

     Børne- og Undervisningsudvalget:

       Bilag fra Solsikkens leder og personale uddelt til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer.

      Bilag fra Solsikkens bestyrelse uddelt til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer.

       Udsat.
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TILPASNING AF SKOLEDISTRIKTER FOR MØRKHØJ SKO-LE, ENGHAVEGÅRD 
SKOLE, GLADSAXE SKOLE, MARIE-LYST SKOLE, BUDDINGE SKOLE OG SØBORG SKOLE  

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 20. december 2005, sag nr. 84, at der skulle 
iværksættes et analysearbejde af sammenhængen mellem udvalgte skolers kapacitet og den demografiske 
udvikling i skoledistriktet. Målsætningen var dels at sikre overensstemmelse mellem lokalekapacitet og 
elevtalsudviklingen, og dels at sikre at udvalgte skoler har forudsætning for at oppebære et elevgrundlag, 
som vil kunne sikre en økonomisk bæredygtighed under givne forudsætninger.

Børne- og Kulturforvaltningen har nedsat en analysegruppe, som har gennemgået elevtalsudviklingen på 
baggrund af den senest godkendte befolkningsprognose fra juni 2006.

Ved gennemgangen af de nævnte skoler er tendenserne, at Mørkhøj Skole og Søborg skole i de kommende 
år vil få reduceret deres elevgrundlag. Skolerne vil alene ud fra den demografiske udvikling og de deraf 
følgende økonomiske konsekvenser have vanskeligt ved at ændre på skolens tilbud og profil, idet skolens 
kerneudgifter vil udgøre en relativ stor del af skolens budget. Der vil som konsekvens være et begrænset 
økonomisk råderum til udvikling, holddannelse m.m.

Der er i forbindelse med vurderingen af det planlagte elevoptag en række forbehold, som påvirker den 
konkrete vurdering af elevindskrivningen. Det drejer sig om ”Lovgivning om friere skolevalg”(lov nr. 335 af 18. 
maj 2005), som giver forældrene større valgmulighed inden for de i lovgivningen og de af Gladsaxe Byråd 
fastsatte regler for elevindskrivning. Det er derfor vanskeligt præcist at oplyse de kommende faktiske elevtal, 
idet forældrene i dag har fået større indflydelse på valg af skole til deres barn end tidligere. Samtidig har 
Gladsaxe Kommune en privatskolefrekvens på omtrentlig 21½ % af elevoptaget. Der er imidlertid ikke et fast 
mønster for den geografiske spredning, og forvaltningen har ikke statistisk grundlag for at fremlægge en 
vurdering af hvor mange forældre, som grundet skoledistriktsændring vælger at finde et privatskoletilbud, en 
anden folkeskole i kommunen eller i andre kommuner eller som vælger at fastholde det gældende 
søskendekriterium. Sidstnævnte kan give en usikkerhed om elevtallene for de kommende 5 – 6 år, da 
forældre har krav på at søskende til og med 6. klasse kan indskrives på samme skole. 
Børne- og Kulturforvaltningen har endnu ikke tilstrækkelig statistisk grundlag til at udarbejde et 
prognosemateriale for, hvordan det friere skolevalg vil påvirke indskrivningsmønstret ved kommunens 
folkeskoler i fremtiden.

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet baggrundsmateriale samt forslag til ændringer af skolestruktur ( 
bilag 1).

På baggrund af bilag 1 kan det konstateres, at
Mørkhøj Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få reduceret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 371 til 346 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
431 elever i 2006/07 og 430 elever i 2016/17(bilag 1).
Søborg Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få ændret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 209 til  238 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
347 elever i 2006/07 og 364 elever i 2016/17(bilag 1).
Enghavegård Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få ændret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 380 til 613 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
254 elever i 2006/07 og 464 elever i 2016/17(bilag 1).
Buddinge Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få ændret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 450 til 460 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
420 elever i 2006/07 og 429 elever i 2016/17(bilag 1).
Marielyst Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få reduceret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 367 til 326 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
347 elever i 2006/07 og 292 elever i 2016/17(bilag 1).



Gladsaxe Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få reduceret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 444 til 491 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
510 elever i 2006/07 og 563 elever i 2016/17(bilag 1).
Høje Gladsaxe Skole vil i perioden 2006/07 – 2015/16 få reduceret sit elevgrundlag fraregnet den generelle 
privatskolefrekvens fra 1023 til 841 (bilag 1), såfremt der ikke sker en udvidelse af skolens skoledistrikt. 
Ved en ændring af skoledistriktet vil elevgrundlaget fraregnet den generelle privatskolefrekvens udgøre ca. 
934 elever i 2006/07 og 780 elever i 2016/17(bilag 1).

Det anbefales derfor, at
Mørkhøj Skole tildeles skoledistriktsnummer 4220 
Enghavegård Skole afgiver distriktsnummer 3410(Ved Fortet) og 4220
Gladsaxe Skole tildeles skoledistriktsnummer 3410 og nye byggerier i skoledistriktsnummer 
5190(Telefonvej),
Søborg Skole tildeles skoledistriktsnummer 5120(Erikaparken), og halvdelen af 5240 tilpasses således, at 
Marielyst Skoles distrikt mellem Gladsaxevej og Søborg Hovedgade tilføres Søborg Skole, 
Marielyst Skole tildeles de to første højhusblokke i Høje Gladsaxe bebyggelsen. Distriktsnummer 6202 
deles således i 2 distrikter. 
Marielyst Skole afgiver halvdelen af 5240 tilpasses således, at Marielyst Skoles distrikt mellem Gladsaxevej 
og Søborg Hovedgade tilføres Søborg Skole, 
Høje Gladsaxe Skole afgiver 2 blokke af Høje Gladsaxe bebyggelsen(2/5 af distrikt 6202) 
Buddinge Skole afgiver Erikaparken (distrikt 5120) til Søborg Skole.

Samlet oversigt over 6 – 15 årige fra 2006/07 til 2015/16 for de berørte skoler fordelt på skoledistrikter ( bilag 
2 ) samt kort over nuværende skoledistriktsinddeling ( bilag 3 ).

Trafiksikkerheden ved de foreslåede skoledistriktsændringer vil ikke blive ændret væsentligt.  
Eleverne fra Erikaparken(distriktsnummer 5120) som i dag har   Buddinge Skole som distriktsskole vil i 
fremtiden skulle til Søborg Skole. De vil i fremtiden skulle passere Søborg Hovedgade. Der er imidlertid flere 
trafiksignaler på Søborg Hovedgade samt en skolepatruljeordning ved Søborg Skole. 
Eleverne  i distriktsnummer 5240 som i dag har Marielyst Skole som distriktsskole vil i fremtiden skulle gå på 
Søborg Skole. Dette medfører ingen ændring m.h.t. trafiksikkerhed.
Eleverne i distriktsnummer 4220 og 4210) som i dag har Enghavegård Skole som distriktsskole vil i fremtiden 
skulle til Mørkhøj Skole. De vil i fremtiden få en mere sikker skolevej, idet de ikke skal passere Mørkhøjvej. 
Eleverne fra Ved Fortet(distriktsnummer 3410) som i dag har  Enghavegård Skole som distriktsskole vil i 
fremtiden skulle gå på Gladsaxe Skole. Eleverne transporteres i dag i bus, hvilket også vil ske fremover. 
Eleverne i de nye bebyggelser på Telefonvej (distriktsnummer 5190) vil skulle gå på Gladsaxe Skole. Der er 
både gangbro over Ringvej 3 og trafiklys, som giver sikker passage af Ringvej 3. Der er derfor ingen ændring 
m.h.t. trafiksikkerheden.   
Eleverne i de to første højhusblokke i Høje Gladsaxe vil kunne komme til Marielyst Skole ved at passere 
trafiklys/lyssignal. 

Skoledistriktshøringen tilrettelægges med i henhold til Lov om Folkeskole vedtaget 2005 § 36, § 40 stk.3 + 4 
+ 7 og § 44 stk. 10.
Efter vedtagelse af skoledistriktsændringer vil bilaget til Skolestyrelsesvedtægten for Gladsaxe Kommune 
blive bragt i overensstemmelse de nye beslutninger. 

Der er planlagt en høringsperiode som følger:

Høringer og politisk behandling:

Høringsberettigede parter er skolebestyrelserne ved Gladsaxe Kommunes skoler.

Tidsplan:
Høring                                                                                   29. august – 3. oktober 2006             
Børne- og Undervisningsudvalget                             24. oktober     2006
Økonomiudvalget                                                             31. oktober     2006
Byrådet                                                                                  8. november 2006
Ikrafttræden                                                                  1. december 2006

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at forslaget om skoledistriktsændringer udsendes til i høring med tilhørende bilagsmateriale,



at den fremlagte tidsplan for hørings- og beslutningsproces godkendes, og

at de foreslåede høringsparter godkendes.

Sagen kan afgøres Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 20.12.2005, sag nr. 84   

     

      Børne- og Undervisningsudvalget:

        Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, dog således at kun skolebestyrelserne ved de berørte 
skoler er høringsparter.
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